Acta de Consejo Técnico del Instituto de Investigaciones en Inteligencia Artificial 08 de junio de 2022 Acta 40



Universidad Veracruzana

Instituto de Investigaciones en Inteligencia Artificial

Acta de CONSEJO TÉCNICO del Instituto de Investigaciones en Inteligencia Artificial (IIIA) de la Universidad Veracruzana. Siendo las nueve horas del día ocho de junio del año dos mil veintidós, los integrantes del Consejo Técnico del IIIA se reunieron de manera virtual para tratar el siguiente: -----

Punto único: Analizar y, en su caso, otorgar el aval para que la estudiante de la Maestría en Inteligencia Artificial Jeeangh Jennessi Reyes Montiel asista a presentar su artículo a un evento internacional.

Antecedentes: Antecedentes, la estudiante de Maestría en Inteligencia Artificial Jeeangh Jennessi Reyes Montiel presentó un artículo en la 19th International Conference on Informatics in Control, Automation and Robotics que se llevará a cabo en Lisboa, Portugal del 14 al 16 de julio del presente año. Por esta razón solicita a este Órgano Colegiado le otorgue el aval para asistir al mencionado evento. Se anexó carta de aceptación del artículo. La solicitud la realiza la estudiante porque acudió a la Dirección General de Estudios de Posgrado (DGEP) para solicitar apoyo económico para asistir a este evento. Ahí le piden un aval del Consejo Técnico. Transcribo el correo que recibió Jeeangh de parte del Mtro. Guillermo Cruz González, Coordinador de Procesos Académicos-Administrativos de la DGEP

"Estimada Jeeangh: En atención a tu solicitud de apoyo, para estar en posibilidad de emitir un dictamen, se requiere: 1. Aval de tu coordinador de posgrado para participar en la ponencia. 2. Aval del Consejo Técnico de la entidad de adscripción de tu programa. 3. Carta de aceptación para presentar tu ponencia En cuanto nos envíes esta información estaremos en posibilidades de emitir un dictamen a tu solicitud. Saludos cordiales" ------

Procedimiento: Los miembros del Consejo Técnico emitieron sus comentarios. Y su voto a favor, en contra o abstención acerca de este punto. Llegando al siguiente: -----

Acuerdo Único: Se aprueba por unanimidad otorgar el aval para que la estudiante de la Maestría en Inteligencia Artificial Jeeangh Jennessi Reyes Montiel asista al mencionado evento Académico. Se hace notar que siendo un evento Internacional y que el artículo presentado por la estudiante es indexado. La asistencia de Jeeangh Jennessi Reyes Montiel tendrá un gran beneficio tanto para la formación académica de la estudiante como para la imagen el Instituto en el ámbito internacional. -----

No habiendo otros asuntos que atender, firman para su constancia los que en ella intervinieron ------

Dr. Alejandro Raúl Hernández Montoya

Mtro. Everardo Francisco García Menier

Mtra. Rocío Erandi Barrientos Martínez .

Dr. Fernando Martín Montes González

Dr. Nicandro Cruz Ramírez

Dr. Homero Vladimir Ríos Figueroa